
ČESKÁ NÁRODNí RADA UKRAJINY
Ukrajina, 03115 Kyjiv,ul.Gen.Vitruka 3/11 b.5

tel.: 380444247636 e-mail: ludmila-mukhina@yandex.ru

Vážený pane ministře,

Přibližně před 150 lety nás ruský car Alexandr II. pozval do země, abychom přinesli kulturu,
techniku zemědělství a pozdvihli úroveň hospodaření. D~setitisíce Čechů osídlily Ukrajinu a
zkultivovaly zdejší zemědělství a pozdvihly kulturu života. Naši předkové se také zapsali jako
hrdinové v 2. světové válce, kdy nasazovali životy nejen za svobodu celé země, ale zapojili se
ido osvobození Československa před fašistickou zvůlí.

Rusové, ti, kterým naši předkové přinesli v historii tolik užitku, nás dnes vytlačují z našich
domovů, dnes z Krymu, kde žijí stovky krajanů a zítra? Jsme sice občané Ukrajiny, ale ve
svém srdci jsme Češi, uchováváme český jazyk, udržujeme české zvyky a tradice a nyní se
obracíme s prosbou o pomoc k české vládě, aby nám v naší těžké situaci pomohla vrátit se
domů. Počet rodin, které prosí o přesídlení, upřesníme v nejbližší době. Půjde o desítky
rodin. Ale nebojte se, že budou na obtíž. Naši lidé jsou pracovití a houževnatí a jistě nebudou
české zemi na obtíž, snadno se o sebe postarají, budou poctivě pracovat. Prosíme jen, abyste
zohlednili staré lidi, kteří by potřebovali k přežití pobírat alespoň minimální důchod. Jediné, o
co prosíme, je pro začátek jednoduché ubytování, v jakékoli vesnici, městečku, které budou
ochotné nás přijmout.

Děkuji za pochopení

Doc.Ludmila Muchina, předsedkyně České národní rady

V Praze dne 20.3.2014


